
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI – Ambito territoriale di Trapani 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 19, 24 e 25; 

VISTO l’art. 19 del CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 11/04/2006, 

che disciplina il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

VISTO il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/7/2010 e il CCNL 

dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 8/7/2019; 

VISTO il CCNI Area istruzione e ricerca – Dirigenza scolastica, sottoscritto in data 1/8/2023; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, prot. GABMI n. 127 del 30/6/2023, con cui sono stati 

adottati i criteri per la definizione del contingente organico dei dirigenti scolastici e dei 

direttori dei servizi generali e amministrativi aa.ss. 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, 

e sono state definite le dotazioni organiche dei dirigenti scolastici e dei direttori dei 

servizi generali e amministrativi per il citato triennio; 

VISTA la nota dell’Ufficio scolastico regionale – Ufficio III, prot. n. 32780 del 31/07/2024, che 

ha fissato le modalità di presentazione delle istanze di disponibilità e i criteri generali di 

attribuzione degli incarichi di reggenza per l’a.s. 2024/25; 

VISTA  la nota della Dirigente scolastica dell’I.P.S.E.O.A. “Virgilio Titone” di Castelvetrano (TP), 

prof.ssa Rosanna Conciauro, acquisita al prot. USPTP n. 5076 del 31/3/2025, con la 

quale comunica allo Scrivente che, per motivi di malattia, sarà assente a decorrere dal 

2 aprile 2025 per un periodo indicativo di quattro settimane; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla copertura della predetta sede scolastica con l’individuazione 

di un dirigente scolastico a cui conferire l’incarico di reggenza temporanea, fino al 

rientro in servizio della Dirigente scolastica titolare; 

VISTE le istanze, con relativi curricula, dei dirigenti scolastici che hanno dato disponibilità allo 

svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza di altra istituzione scolastica per l’a.s. 

2024/25; 

CONSIDERATI i criteri generali indicati nella suddetta nota prot. n. 32780 del 31/07/2024, ferma 

restando la discrezionalità connessa alla natura del conferimento dell’incarico; 

RITENUTO  di dover assicurare la più ampia funzionalità delle istituzioni scolastiche e il buon 

andamento dell’intero sistema d’istruzione provinciale; 

  

DECRETA 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI – Ambito territoriale di Trapani 

 
Per le motivazioni in premessa, con decorrenza dal 2 aprile 2025 e fino al rientro in servizio 

della Dirigente scolastica titolare, assente per malattia per un periodo approssimativo di quattro 

settimane, è conferito l’incarico aggiuntivo di reggenza presso l’Istituzione scolastica TPRH040003 

– I.P.S.E.O.A. “Virgilio Titone” di Castelvetrano (TP), salvo revoca, alla Dirigente scolastica del ruolo 

regionale Maria Luisa SIMANELLA, c.f. SMNMLS70H67C286J, nata a Castelvetrano (TP) il 

27/06/1970, titolare di incarico presso l’Istituzione scolastica TPIC806008 – Istituto comprensivo 

“Gesualdo Nosengo” di Petrosino (TP). 

La suddetta Dirigente prenderà immediati contatti con l’Istituzione scolastica assegnata in 

reggenza e farà pervenire a questo Ufficio e, per conoscenza, all’Ufficio scolastico regionale - 

Ufficio III, l’avvenuta presa di servizio. 

Per l’espletamento dell’incarico di reggenza, spettante al Dirigente scolastico, si applica 

quanto previsto dall’art. 43 del CCNL area istruzione e ricerca, sottoscritto in data 8/7/2019 e 

dall’art. 3 del CCNI Area istruzione e ricerca – Dirigenza scolastica, sottoscritto in data 1/8/2023. 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

 

 

 

 

 

Alla Dirigente scolastica Maria Luisa SIMANELLA 

All’I.P.S.E.O.A. “V. Titone” di Castelvetrano (TP) 

All’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia – Ufficio III 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Trapani 

 

 

 

 


		2025-03-31T09:03:59+0200
	Davide Nugnes


		2025-03-31T09:29:39+0200
	protocollo




